
Abstrakt: 

Cílem práce bylo objektivizovat pohybovou aktivitu dětí ve dvou rozdílných typech 

předškolních zařízení, v lesní mateřské škole a v běžných mateřských školách. Teoretická část 

práce se věnuje charakteristice pohybu u předškolních dětí, faktorům ovlivňujícím pohybovou 

aktivitu, jejím benefitům v tomto věku a prostředkům, kterými je možno pohybovou aktivitu 

objektivizovat. Výzkumná část je zaměřena na jednu konkrétní lesní mateřskou školu. Pro 

objektivizování pohybové aktivity byl zvolen krokoměr. Výsledky ukázaly, že děti v lesní 

mateřské škole udělají více kroků během pobytu ve školce i celkově za den, než děti v 

běžných mateřských školách. Odpoledne po odchodu ze školky jsou naopak aktivnější děti 

z běžných mateřských škol. Nejmarkantnější rozdíl v úrovni pohybové aktivity mezi oběma 

skupina dětí se ukázal při jejich pobytu v předškolním zařízení. Z hlediska dostatečného 

množství pohybové aktivity by proto lesní školka mohla být dobrou alternativou předškolního 

vzdělávání.  

 


